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Bestyrelsens beretning for året 2011. 

 
Hjertelig velkommen til vor årlige generalforsamling i A/B Traverse de la Mer.  

 
Vi har ikke fået nye medlemmer i 2011, men Kim og Christie Østergaard har 
solgt B11ab til Lis og Edmon Skovby Nielsen, som dermed har fået en dobbelt 

turnus. Tilsvarende har Kurt Neergaard og Mariann Larsen købt A8a fra Lis og 
Edmon Skovby Nielsen, så de nu også har fået en dobbeltturnus A8ab. Tillykke 

med det. 
 
Ved handler afgiver man sit skab i garagen, og det giver mulighed for at give 

større skabe til dem, der står på vores venteliste. Således kunne Verner Jensen 
overtage Kim og Christie Østergaards skab, Pernille From Hansen har fået et 

skab. Ligeledes rokerer vi nu rundt, så Jørgen Laursen kan overtage et stort skab 
i stedet for to små. Vi har nu små skabe i reserve til dem, der endnu ikke har 
fået et skab. Da man kun er i Sanary hvert halve år, tager disse rokader rigtig 

lang tid.  
 

Lån afviklet  
 

I 2011 er der sket to store ting: 
For det første er vores lån til L&L nu færdigbetalt, og foreningen er gældfri. Det 
betyder også, at alle, der havde taget lån hos foreningen, nu har færdigbetalt 

deres lån.  
Dette indebærer også, at en række punkter i vore vedtægter nu kan tages bort. 

Bestyrelsen fremlægger derfor forslag til ændringer i vore vedtægter. De 
omfatter også opdateringer som besluttet på sidste generalforsamling. Dette 
behandles senere under punktet for indkomne forslag.   

 
Nyt tag 

 
Den anden store ting, vi har fået gennemført i 2011, er udskiftning af taget. Vi har 
i mange år vidst, at det skulle ske, men udsat det så længe som muligt. Vi havde i 

2010 og igen i 2011 store vandskader på loftet i D-lejligheden, og det afslørede, 
at tiden var inde til, at nu skulle det ske. Vi fik CITYA til at entrere med en 

bygningssagkyndig til at lede arbejdet, og han indhentede tre tilbud, hvoraf vi tog 
det billigste. Vor andel var på € 28.164,82 eller kr. 210.039. Baseret på dette 
besluttede vi at udsende opkrævninger på kr. 2.000 pr. turnus. Vi har 72 

turnusser, så med et bidrag fra vor vedligeholdelseskasse på kr. 66.000 var det 
betalt.  

Under arbejdet viste det sig, at der måtte udskiftes yderligere materialer i 
undertaget, og der påløb derfor ekstra omkostninger på € 5.296,46 eller kr. 
39.498. Da vi allerede havde udsendt opkrævningerne, besluttede vi at tage 

beløbet ud af deposita, og vi har nu kørt kassen i bund. Vi har imidlertid lagt en 
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plan for at komme tilbage på sporet med likviditeten. Det vil Mogens berette om 

senere. 
 

Hele projektet blev færdigt ved årets slutning, og vi har nu et tag, som vi kan se 
frem til vil holde i mange år fremover. Det er i øvrigt bemærkelsesværdigt, at 
udgiften blev præcis det beløb, vi drøftede tilbage i tiden på ca. kr. 3500,- pr. 

turnus. Nu slap vi bare for, at hvert medlem skulle betale så meget som 
ekstrabetaling. 

 
Sidste generalforsamling 
 

Vor sidste generalforsamling blev en maraton-begivenhed. Jeg håber, vi får et 
mere normalt forløb i dag og fremover. For at opnå det, inviterede vi Sven 

Houlberg til at mødes med os i forbindelse med et bestyrelsesmøde. Her blev de 
punkter og spørgsmål, som Sven havde, drøftet. Bestyrelsen imødekom også at 
refundere de dokumenterede udgifter, som lejlighed A havde haft ved ændringer i 

køkkenet, da vandvarmeren var blevet vendt. Mødet sluttede med, at der blev 
aftalt et bedre samarbejde fremover. 

 
Gården og terrasser  

 
Under drøftelserne blev det igen fremført, at A skulle have en ”Jardin” i gården. 
Denne opfattelse støttes stadig af Aviva. Det blev derfor aftalt, at vi skulle 

konsultere vor advokat i Frankrig, Vivianne Pouplier, for en faglig og saglig 
afgørelse. Hun havde alle de officielle tinglyste papirer fra ejendommen igennem 

tiden. Hendes afgørelse er nu fremkommet, og hun udtrykker, at betegnelserne 
Jardin et Terrasse er brugt så forskelligt i flere af de dokumenter, der foreligger, 
at det eneste entydige og endelige er betegnelserne med lejlighedsbogstaverne A, 

B og D. Dette er brugt entydigt og konsekvent som markering af de arealer, der 
tilhører hver lejlighed. Dette betyder, at vi fortsat har de arealer, som blev angivet 

på de papirer, som ABI udleverede helt tilbage ved købet af turnusser, og som er 
angivet på vor hjemmeside. 
 

Herefter rejste vi spørgsmålet om hvilken brug, man måtte gøre af fællesarealet. 
Her var advokatens svar meget mere kontant end beskrevet i vor husorden. Ifølge 

fransk lov må ingen del af fællesarealet ”privatiseres”, dvs. der må ikke opstilles 
eller henstilles møbler på fællesarealet, og der må ikke tages ophold der. Hun 
anbefalede, at vi retter vor husorden til efter denne franske retstilstand. Her vil vi 

imidlertid gerne være mere tolerante i bestyrelsen, og vil søge at fastholde vor 
liberale linje, som den findes i vor nuværende husorden. Men hendes 

informationer betyder, at vi yderligere må pointere, at brugen af fællesarealer 
alene beror på de andre beboeres accept og velvilje. 
 

Endelig har vi fået nye havemøbler. Vi havde et lille udvalg, og det var en god 
måde at finde de rette møbler. Aviva var den beslutsomme drivkraft, der fik 

gennemført købet. Det er stole i kulfibre, som er særdeles bestandige. Bordene er 
smukke med store tunge skiferplader, og Sven Houlberg fik boret hul i midten, så 
der kan placeres en parasol der. Nye hynder vil komme i foråret 2012. 

Vi har også fået fældet det store træ hos naboen, og ved samme lejlighed blev 
også den ene tuja fjernet. Det skyldes bl.a. at vor telefonledning, der havde været 

fastgjort i det store træ hos naboen, nu skulle op på en stang, og derfor var 
tujaen i vejen. 
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BRUGEN 
 

Vi har en vedvarende stor udgift til parasoller. Der er meget blæsende til tider, og 
vinden kan komme pludseligt. Vi får igen og igen ødelagt parasoller. Så: Klap 
parasollerne sammen, lav ekstra sikring med snore, og vi opfordrer til, at man er 

meget forsigtig og påpasselig.  
 

Igen i 2011 har næste alle uger været benyttet. Med den intensive brug må alle 
bidrage til at holde lejlighederne så pæne som muligt. De få timer, madame Lacki 
har til at fjerne linned, rengøre lejligheder og lægge nyt linned frem, rækker ikke 

til en grundig rengøring. Vi skal derfor efterlade lejlighederne i ryddet stand, med 
affald fjernet og linned taget af og lagt i en bunke til vask. I 2011 sparede vi 

hovedrengøringen pga. omkostningerne ved taget, men fik lavet en ”profond” 
(dybdegående) rengøring.  
  

Vi må tænke på, at om lørdagen er der mange lejligheder, der skifter bruger. I 
bedes derfor give så præcis besked på ankomstskemaet som muligt. Hvis I 

kommer senere, og ligeledes hvis I rejser tidligere, bedes I give besked, så 
madame Lacki kan komme til at rengøre lejligheden uden for de travleste 

tidspunkter. 
 
På vore hjemmeside er det muligt at markere turnusser man ikke planlægger at 

bruge. Turnusserne er som udgangspunkt gule, men man kan markere dem som 
grønne hvis man ikke planlægger at bruge turnusserne. Når man indsender sit 

ankomstskema markeres turnussen som rød. Den grønne markering kan sættes 
på meget tidligt, som signal til andre at man ønsker af afsætte turnusserne.  
 

Der har været problemer med både TV og internettet, men med en ny receiver i B 
og efter en del genstarter af internettet, er det kommet i god gænge igen. 

 
Vedligeholdelsesopgaverne og vedligeholdelsesplanen vil Jan gennemgå senere.  
 

ADMINISTRATION 
 

Efter en situation, hvor man behøvede lægehjælp, har Aviva og Jan udarbejdet 
nye informationshåndbøger til lejlighederne.  
 

I løbet af 2010 har bestyrelsen haft 3 møder, herudover sker det daglige arbejde 
med e-mail og telefon, idet vi ud over at være bestyrelse samtidig er foreningens 

daglige administratorer. Det er således en temmelig arbejdskrævende opgave at 
indgå i bestyrelsen, og jeg vil gerne takke bestyrelsen for en god indsats i 2011. 
 

Som afslutning vil vi gerne sige tak for året, der er gået, og vi ser frem til, at vi 
også i år får en god tid i Sanary. 

 
 På bestyrelsens vegne    

   
 Ebbe Johansen  

           Formand   


